





**Ajuntament de Calvià**  
Mallorca

**DOCUMENT ELECTRÒNIC**

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>  
Identificador: 1040368  
Òrgans: Ajuntament de Calvià  
Data Captura: 2022-10-21 09:00:23  
Origen: Administració  
Estat elaboració: EE01  
Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic  
Tipus firmes: Xades Internally Detached

Firmant	Perfil	Data	Estat firma
LOPEZ CASAL JUAN JOSE - [REDACTED]		20/10/2022	Vàlida

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>1 de 13</b>

**EXPEDIENTE IFOC Nº:**

TIPO DE CONTRATO: **Contrato menor de Suministro.**

OBJETO: Suministro de árboles, plantas, arbustos, aromáticas, material de riego y herramientas, útiles y utensilios para los trabajos de los proyectos mixtos de empleo y formación del IFOC, por lotes.

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: **La Teniente de Alcalde delegada de Educación y Empleo, por Decreto de Alcaldía de fecha 17 de junio de 2019**

**PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ÁRBOLES, PLANTAS, ARBUSTOS, AROMÁTICAS, MATERIAL DE RIEGO Y HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS PARA LOS TRABAJOS DE LOS PROYECTOS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN DEL IFOC, POR LOTES**

**PRIMERO.- Objeto del contrato**

El objeto del contrato es el suministro de árboles, plantas, arbustos, aromáticas, material de riego y herramientas, útiles y utensilios para los trabajos de los proyectos mixtos de empleo y formación del IFOC, para los siguientes lotes:

- **LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS**
- **LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO**
- **LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS**

**CPV (Vocabulario común de contratos) para todos los lotes:**



- 03452000-3 Árboles
- 03451000-6 Plantas
- 03451100-7 Plantas para trasplantar
- 44316400-2 Artículos de ferretería
- 44316000-8 Ferretería

**SEGUNDO.- Descripción del suministro**

La relación y características de los artículos estimados a suministrar para cada lote, así como una previsión de unidades estimadas a suministrar, son las que se detallan en el Anexo I a este pliego, denominado "Relación de artículos y requisitos técnicos". **Las personas licitadoras ofertarán el precio unitario, base imponible, de cada uno de los artículos estimados a suministrar.**

En ningún caso, el Ajuntament de Calvià quedará obligado a la adquisición de todos los artículos reflejados en dicho anexo.

La cantidad efectiva de unidades a suministrar estará supeditada a las necesidades reales del IFOC en función de cada proyecto. En consecuencia, respetando en todo

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>2 de 13</b>

caso el importe global de la licitación, el Ayuntamiento podrá adquirir o no la totalidad de los artículos solicitados para cada lote.

Adicionalmente, podrán solicitarse artículos no incluidos en esta relación de estimaciones de productos, siempre que estén relacionados con objeto del contrato. La compra respecto a estos últimos artículos no incluidos en la relación del Anexo I, no tendrá carácter exclusivo, reservándose el Ayuntamiento el derecho a adquirirlos en el mercado, siempre que exista una justificación por diferencia de precio, calidad o plazo de entrega.

En el modelo de oferta económica que se refleja en el Anexo II, los licitadores deberán indicar, además del precio unitario de cada artículo, el porcentaje de descuento u horquilla, a aplicar sobre los artículos que se necesitaran adquirir y que no estén ya reflejados en la lista de artículos referenciados en el Anexo I.

El Ajuntament de Calvià se reserva la posibilidad de rechazar total o parcialmente el suministro en caso de que los artículos suministrados no reúnan las condiciones necesarias para su utilización.



Las unidades a suministrar de cada producto, serán facilitadas una vez hayan comenzado las acciones formativas. La adquisición de las distintas referencias de cada lote se irá produciendo en distintas fases, a lo largo del período de vigencia de la presente licitación.

La persona licitadora deberá incluir en el precio las entregas en las instalaciones del IFOC. El lugar de entrega de cada pedido será indicado por el IFOC en el momento de realizar la comanda de los artículos objeto del contrato.

### **TERCERO.- Requisitos**

Podrán participar en la licitación las personas que tengan plena capacidad de obrar y que no se encuentren inmersas en ninguna de las prohibiciones para contratar previstas por el artículo 71 de la LCSP, en concordancia con los artículos 9 a 24 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre por el cual se aprueba el RGLCAP. Los requisitos específicos de los artículos a suministrar, quedarán reflejados en el Anexo I "Relación de artículos y requisitos".

La persona licitadora deberá presentar una declaración responsable, la cual se anexa al presente pliego junto con el modelo de oferta económica, en la que se compromete a cumplir, en toda su extensión, con lo estipulado en el presente pliego.

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>3 de 13</b>

#### CUARTA.- Presupuesto máximo del contrato

Se establece un presupuesto máximo de gasto para esta licitación de 14.960,00 € (catorce mil novecientos sesenta euros), IVA no incluido, al que le corresponde por IVA (21%) un importe de 3.141,60 € (tres mil ciento cuarenta y un euros con sesenta céntimos de euro), totalizándose la cantidad de 18.101,60 € (dieciocho mil ciento un euros con sesenta céntimos de euro), con la siguiente distribución por anualidades y lotes:

	2022			2023			TOTAL		
	B.I	IVA	TOTAL	B.I	IVA	TOTAL	B.I	IVA	TOTAL
<b>LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS</b>	6.710,00 €	1.409,10 €	8.119,10 €	500,00 €	105,00 €	605,00 €	7.210,00 €	1.514,10 €	8.724,10 €
	3.700,00 €	777,00 €	4.477,00 €	250,00 €	52,50 €	302,50 €	3.950,00 €	829,50 €	4.779,50 €
<b>TOTAL LOTE 1</b>	<b>10.410,00 €</b>	<b>2.186,10 €</b>	<b>12.596,10 €</b>	<b>750,00 €</b>	<b>157,50 €</b>	<b>907,50 €</b>	<b>11.160,00 €</b>	<b>2.343,60 €</b>	<b>13.503,60 €</b>

<b>LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO</b>	1.050,00 €	220,50 €	1.270,50 €	250,00 €	52,50 €	302,50 €	1.300,00 €	273,00 €	1.573,00 €
<b>LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS</b>	1.800,00 €	378,00 €	2.178,00 €	700,00 €	147,00 €	847,00 €	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €



<b>TOTAL L1+L2+L3</b>	<b>13.260,00 €</b>	<b>2.784,60 €</b>	<b>16.044,60 €</b>	<b>1.700,00 €</b>	<b>357,00 €</b>	<b>2.057,00 €</b>	<b>14.960,00 €</b>	<b>3.141,60 €</b>	<b>18.101,60 €</b>
-----------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------	-----------------	-------------------	--------------------	-------------------	--------------------

- **2022:** 16.044,60 € (dieciséis mil cuarenta y cuatro euros con sesenta céntimos de euro)
- **2023:** 2.057,00 € (dos mil cincuenta y siete euros)

El presupuesto máximo del contrato se ha estimado teniendo en cuenta los precios unitarios actualizados a través de presupuestos para proyectos similares en ediciones anteriores.

El gasto se realizará con cargo a las siguientes partidas presupuestarias o su equivalente en el presupuesto de 2023, en caso de producirse modificaciones:

LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS	701 24202 2270601	ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE
	701 24205 2200101	MATERIAL DIDÀCTIC
LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO	701 24205 2200101	MATERIAL DIDÀCTIC
LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS	701 24202 2270601	ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE
LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS	701 24202 2270601	ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE
	701 24205 2200101	MATERIAL DIDÀCTIC

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>4 de 13</b>

**Presupuesto de gasto máximo:** 13.503,60 € (trece mil quinientos tres euros con sesenta céntimos de euro)

**B.I.:** 11.160,00 € (once mil ciento sesenta euros)

**IVA 21%:** 2.343,60 € (dos mil trescientos cuarenta y tres euros con sesenta céntimos de euro)

2022: 12.596,10 € (doce mil quinientos noventa y seis euros con diez céntimos de euro)

2023: 907,60 € (novecientos siete euros con sesenta céntimos de euro)

**701 24202 2270601 ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE**

**Presupuesto de gasto máximo:** 8.724,10 € (ocho mil setecientos veinticuatro euros con diez céntimos de euro)

**B.I.:** 7.210,00 € (siete mil doscientos diez euros)

**IVA 21%:** 1.514,10 € (mil quinientos catorce euros con diez céntimos de euro)

2022: 8.119,10 € (ocho mil ciento diecinueve euros con diez céntimos de euro)

2023: 605,00 € (seiscientos cinco euros)

**701 24205 2200101 MATERIAL DIDÀCTIC**

**Presupuesto de gasto máximo:** 4.779,50€ (cuatro mil setecientos setenta y nueve euros con cincuenta céntimos de euro)

**B.I.:** 3.950,00 € (tres mil novecientos cincuenta euros)

**IVA 21%:** 829,50 € (ochocientos veintinueve euros con cincuenta céntimos de euro)

2022: 4.477,00 € (cuatro mil cuatrocientos setenta y siete euros)

2023: 302,50 € (trescientos dos euros con cincuenta céntimos de euro)

**LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO**

**701 24205 2200101 MATERIAL DIDÀCTIC**

**Presupuesto de gasto máximo:** 1.573,00€ (mil quinientos setenta y tres euros)

**B.I.:** 1.300,00 € (mil trescientos euros)

**IVA 21%:** 273,00 € (doscientos setenta y tres euros)

2022: 1.270,50 € (mil doscientos setenta euros con cincuenta céntimos de euro)

2023: 302,50 € (trescientos dos euros con cincuenta céntimos de euro)

**LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS**



**701 24202 2270601**

**ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE**

**Presupuesto de gasto máximo:** 3.025,00€ (tres mil veinticinco euros)

**B.I.:** 2.500,00 € (dos mil quinientos euros)

**IVA 21%:** 525,00 € (quinientos veinticinco euros)

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>5 de 13</b>

2022: 2.178,00 € (dos mil ciento setenta y ocho euros)  
2023: 847,00 € (ochocientos cuarenta y siete)

#### **QUINTO.- Persona adjudicataria**

Las personas licitadoras podrán presentarse a todos o a alguno de los lotes que se ofertan, teniendo que cumplimentar por cada lote al que se presenten, el documento que se anexa denominado **MODELO DE OFERTA ECONÓMICA Y DECLARACIÓN RESPONSABLE**.

La persona adjudicataria de cada lote será la que presente la oferta más económica, en base a la siguiente fórmula:

Puntuación oferta =  $100 * (\text{importe oferta más económica de entre todas las que se valoran} / \text{importe oferta que se valora})$

Se entenderá por “importe oferta” el sumatorio de todos los precios unitarios de cada lote que se valora.

No serán tenidas en cuenta las propuestas que no recojan el importe de todos los artículos del lote al que se presente reflejados en el anexo I.

Tal y como se menciona en el punto segundo, los portes hasta y desde las dependencias del IFOC, correrán por cuenta de la persona adjudicataria.

En el mismo modelo de oferta económica, las personas licitadoras expresarán el porcentaje de descuento que se aplicará al resto de productos y artículos que no se contemplan en el listado que se adjunta en el anexo I denominado relación de artículos y requisitos técnicos.



#### **SEXTO.- Plazo de ejecución y entrega**

El plazo de ejecución es de doce meses (12) a contar desde el día siguiente a la firma del contrato o hasta finalizar el presupuesto asignado para cada lote.

El plazo de recepción de los pedidos deberá realizarse dentro de los 10 días hábiles a contar desde el día siguiente al envío de la comanda de petición de artículos desde el IFOC, perteneciente al Ayuntamiento de Calvià. La solicitud de los artículos podrá realizarse a lo largo de la vigencia del presente contrato, pudiendo ser necesario proceder al envío en distintos periodos del año de los distintos artículos de cada lote.

#### **SÉPTIMO.- Responsable del contrato y de su seguimiento**

La persona coordinadora del proyecto, o la persona en la que se delegue, será la responsable del contrato y realizará el seguimiento del correcto cumplimiento del

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>6 de 13</b>

mismo, mediante la verificación y posterior validación, mediante firma, tanto de los albaranes de entrega como de las facturas, tras la realización de cada entrega.

Tanto en los albaranes de entrega como en las facturas, deberán figurar, como mínimo, nombre del proyecto, número de artículos y descripción detallada de los mismos, así como su importe, desglosando entre base imponible e IVA a aplicar.

#### **OCTAVO.- Forma de pago**

El pago del precio se realizará mediante la presentación de la correspondiente factura, una vez realizado el suministro, debiendo estar conformada por los servicios municipales correspondientes.

En la factura se deberá detallar, como mínimo:

- a) Referencias suministradas.
- b) Nombre del lote y proyecto al que se realiza el suministro.
- c) Fechas de entrega del suministro.
- d) Albarán de entrega de productos, firmado por la persona responsable del contrato, o persona en la que ella delegue.

Los pagos se realizarán con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

<b>LOTE 1:</b>	<b>701 24202 2270601 ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE</b> <b>701 24205 2200101 MATERIAL DIDÀCTIC</b>
<b>LOTE 2:</b>	<b>701 24205 2200101 MATERIAL DIDÀCTIC</b>
<b>LOTE 3</b>	<b>701 24202 2270601 ACCIONS FORMATIVES SOIB JOVE</b>

El técnico de administración IFOC.



Juan José López

(documento firmado digitalmente)

**FF-02-007**Edición: 01  
Fecha: 06/04/2020Responsable:  
Técnico  
Servicios  
ComunesDepartamento:  
Servicios ComunesNº Páginas:  
**7 de 13****ANEXO I: RELACIÓN DE ARTÍCULOS Y REQUISITOS TÉCNICOS****LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS**

RELACIÓN DE MATERIALES ESPECIFICACIONES Y REQUISITOS TÉCNICOS	NÚMERO ESTIMADO DE UNIDADES A SUMINISTRAR
Brachychiton acerifolia 18/20	3
Cercis siliquastrum 16/18	7
Prunus pisardi 10/12	5
Falso pimentero – Schinus molle 16/18	3
Agapanthus Afric. Blanco M2L “Albus”	28
Agapanthus Afric. Azul M2L “Albus”	28
Carissa Macrocarpa M2,5L	50
Convolvulus Cneorum M2L	40
Cotoneaster M17	40
Duranta Repens M2,5L	45
Hibiscus Rosa Sinensis M18	45
Erigeron Karvinskianus M1L	150
Lantana camara M13	50
Lotus Bertolotti T15/1L	120
Salvia Microphylla M/13	35
Solanum Rantonetii M14	170
Teucrium Fruticans M14	25
Thevetia peruviana M20L	10
Tulbaghia Violacea 2L	50
Lavanda dentata M14	200
Olea europaea 30/40	15
Granado Punica Granatum 20/30	3





Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>8 de 13</b>

### LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO

RELACIÓN DE MATERIALES ESPECIFICACIONES Y REQUISITOS TÉCNICOS	NÚMERO ESTIMADO DE UNIDADES A SUMINISTRAR
Tubería goteo rollo 100mt	10
Tubería ciega rollo 100mt	2
Tubería agrícola 6AMT 32mm diámetro rollo 100mts	1

### LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS

RELACIÓN DE MATERIALES ESPECIFICACIONES Y REQUISITOS TÉCNICOS	NÚMERO ESTIMADO DE UNIDADES A SUMINISTRAR
Serrucho dentado japonés con funda 33 cm	15
Tijeras de fuerza 2 manos	10
Tijeras de poda 1 mano	5
Cascos poda (normales obra)	4
Rastrillo tipo Bellota o equivalente, de 16 púas 43cm sin mango	3
Horca tipo Bellota o equivalente 5 puntas forjada 340x250 mm con mango	2
Azadas tipo Bellota o equivalente con mango 175x100	4
Cabezal universal desbrozadora 2 hilos	2
Hilo desbrozadora profesional vértigo (en espiral) de 3,30mm X 62 M	2
Serrucho telescópico de 2 tramos, 2M longitud	2
Cadenas de sierra para motosierra 12"/30cm 44p optimo afilado 10"/25cm/40 eslabones/3/8"/1,3mm	2
Azadas tipo Bellota o equivalente con mango, 175x100	5
Hilo desbrozadora profesional vértigo (en espiral) de 3,30mm X 62 M	3
Mango rastrillo tipo Bellota o equivalente, 30x1200mm	10
Espinilleras protección desbrozadora	5
Mono fumigar 1uso (buzo desechable tipo 5 y 6 Cat.III productos químicos)	10
Mascarilla silicona 1 filtro FILTROS CLIMAX para gases, vapores o partículas	5

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>9 de 13</b>

## ANEXO II: MODELO DE OFERTA ECONÓMICA Y DECLARACIÓN RESPONSABLE

(nombre y apellidos), con DNI  
, en nombre propio o en representación de la persona física / jurídica:  
, con NIF  y con domicilio en  
(calle/plaza)  número , población  
, CP , correo electrónico  
 y teléfono , en calidad de

### DECLARO:

1. Que estoy informado/da de las condiciones y los requisitos que se exigen para poder ser adjudicatario/a del contrato de **SUMINISTRO DE ÁRBOLES, PLANTAS, ARBUSTOS, AROMÁTICAS, MATERIAL DE RIEGO Y HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS PARA LOS TRABAJOS DE LOS PROYECTOS MIXTOS DE**

**EMPLEO Y FORMACIÓN DEL IFOC, POR LOTES** para el lote ,  
(cumplimentar tantos modelos como lotes a los que se presente).

2. Que me comprometo en nombre propio o en nombre y representación de la empresa , a ejecutarlo, en caso de resultar ser la persona adjudicataria, con sujeción estricta a los requisitos y las condiciones estipulados en el pliego de prescripciones técnicas que rigen esta licitación, por los importes siguientes:

Sumatorio de precios totales (IVA excluido):  euros (en números);

(en letras).

IVA:  euros (en números);

(en letras).

Tipo impositivo de IVA aplicable:

Precio total:  euros (en números);

(en letras).

Porcentaje de descuento a aplicar sobre artículos no contemplados en el listado que se muestra a continuación:

% a aplicar:  (en números);

(en letras).

**Los licitadores deberán indicar los precios unitarios de los artículos ofertados para cada lote en los siguientes cuadros:**

Pliego de prescripciones técnicas



**FF-02-007**



Edición: 01  
Fecha: 06/04/2020

Responsable:  
Técnico  
Servicios  
Comunes

Departamento:  
Servicios Comunes

Nº Páginas:  
**10 de 13**



<b>ARTÍCULOS LOTE 1: PLANTAS, ÁRBOLES, ARBUSTOS Y AROMÁTICAS</b>	<b>PRECIO UNITARIO SIN IVA</b>
Brachychiton acerifolia 18/20	<input type="text"/>
Cercis siliquastrum 16/18	<input type="text"/>
Prunus pisardi 10/12	<input type="text"/>
Falso pimentero – Schinus molle 16/18	<input type="text"/>
Agapanthus Afric. Blanco M2L “Albus”	<input type="text"/>
Agapanthus Afric. Azul M2L “Albus”	<input type="text"/>
Carissa Macrocarpa M2,5L	<input type="text"/>
Convolvulus Cneorum M2L	<input type="text"/>
Cotoneaster M17	<input type="text"/>
Duranta Repens M2,5L	<input type="text"/>
Hibiscus Rosa Sinensis M18	<input type="text"/>
Erigeron Karvinskianus M1L	<input type="text"/>
Lantana camara M13	<input type="text"/>
Lotus Bertolotti T15/1L	<input type="text"/>
Salvia Microphylla M/13	<input type="text"/>
Solanum Rantonetii M14	<input type="text"/>
Teucrium Fruticans M14	<input type="text"/>
Thevetia peruviana M20L	<input type="text"/>
Tulbaghia Violacea 2L	<input type="text"/>
Lavanda dentata M14	<input type="text"/>

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>11 de 13</b>

Olea europaea 30/40	<input type="text"/>
Granado Punica Granatum 20/30	<input type="text"/>
<b>Total precios unitarios ofertado sin IVA</b>	<input type="text"/>

,  de  de

(Lugar, fecha y firma del licitador)

Pliego de prescripciones técnicas		 		
<b>FF-02-007</b>	Edición: 01 Fecha: 06/04/2020	Responsable: Técnico Servicios Comunes	Departamento: Servicios Comunes	Nº Páginas: <b>12 de 13</b>

ARTÍCULOS LOTE 2: MATERIAL DE RIEGO	PRECIO UNITARIO SIN IVA
Tubería goteo rollo 100mt	<input type="text"/>
Tubería ciega rollo 100mt	<input type="text"/>
Tubería agrícola 6AMT 32mm diámetro rollo 100mts	<input type="text"/>
<b>Total precios unitarios ofertado sin IVA</b>	<input type="text"/>

,  de  de

(Lugar, fecha y firma del licitador)

Pliego de prescripciones técnicas



**FF-02-007**

Edición: 01  
Fecha: 06/04/2020

Responsable:  
Técnico  
Servicios  
Comunes

Departamento:  
Servicios Comunes

Nº Páginas:  
**13 de 13**

ARTÍCULOS LOTE 3: HERRAMIENTAS, ÚTILES Y UTENSILIOS	PRECIO UNITARIO SIN IVA
Serrucho dentado japonés con funda 33 cm	<input type="text"/>
Tijeras de fuerza 2 manos	<input type="text"/>
Tijeras de poda 1 mano	<input type="text"/>
Cascos poda (normales obra)	<input type="text"/>
Rastrillo tipo Bellota o equivalente, de 16 púas 43cm sin mango	<input type="text"/>
Horca tipo Bellota o equivalente 5 puntas forjada 340x250 mm con mango	<input type="text"/>
Azadas tipo Bellota o equivalente con mango 175x100	<input type="text"/>
Cabezal universal desbrozadora 2 hilos	<input type="text"/>
Hilo desbrozadora profesional vértigo (en espiral) de 3,30mm X 62 M	<input type="text"/>
Serrucho telescópico de 2 tramos, 2M longitud	<input type="text"/>
Cadenas de sierra para motosierra 12"/30cm 44p optimo afilado 10"/25cm/40 eslabones/3/8"/1,3mm	<input type="text"/>
Azadas tipo Bellota o equivalente con mango, 175x100	<input type="text"/>
Hilo desbrozadora profesional vértigo (en espiral) de 3,30mm X 62 M	<input type="text"/>
Mango rastrillo tipo Bellota o equivalente, 30x1200mm	<input type="text"/>
Espinilleras protección desbrozadora	<input type="text"/>
Mono fumigar 1 uso (buzo desechable tipo 5 y 6 Cat.III productos químicos)	<input type="text"/>
Mascarilla silicona 1 filtro FILTROS CLIMAX para gases, vapores o partículas	<input type="text"/>
<b>Total precios unitarios ofertado sin IVA</b>	<input type="text"/>

,  de  de

(Lugar, fecha y firma del licitador)